
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 

Hlasování 

Výsledky hlasování o p řijatých usneseních 
76. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 22. 5. 2014 

 

Přítomní členové rady m ěstského obvodu:   

Ing. Petra Bernfeldová (politické hnutí Ostravak) 

Ing. Jiří Havlíček (ČSSD) 

Tomáš Kuřec (ČSSD) 

MUDr. Tomáš Málek (politické hnutí Ostravak) 

Dalibor Mouka (politické hnutí Ostravak) - přítomen od projednávání materiálu č. 04/OM/22 

JUDr. Lukáš Semerák (politické hnutí Ostravak) - přítomen od projednávání materiálu č. 04/OM/08 

(JUDr. Semerák a MUDr. Málek byli nepřítomni u zahájení, schválení ověřovatelů, a schválení 
aktualizovaného programu). 

Od projednávání materiálu č. 04/OM/13 do závěru jednání schůze rady nepřítomna místostarostka 
Ing. Bernfeldová.  

 

Materiál č. 04/OM/01 

Návrh pronájmu pozemk ů zastav ěných stavbami garáží jiných vlastník ů v k.ú. Moravská Ostrava 
a k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4983/RMOb1014/76/14 

 

Materiál č. 04/OM/02 

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby „Oplocení“ (lokalita ul. Úpr kova) 

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4984/RMOb1014/76/14 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

2/14 

Materiál č. 04/OM/03 

Návrh zám ěru pronájmu pozemku parc. č. 1456/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lok alita ulice 
Bieblova) 

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4985/RMOb1014/76/14 

 

Materiál č. 04/OM/04 

Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 3220/89 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z a účelem 
opravy a umíst ění části římsy mostu (lokalita ul. Místecká) 

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4986/RMOb1014/76/14 

 

Materiál č. 04/OM/05 

Návrh na ud ělení souhlasu vlastníka sousedního pozemku s umíst ěním a realizací stavby „Oplocení 
předprostoru administrativní budovy Muglinovská 1038,  Ostrava P řívoz“ (lokalita ul. Muglinovská) 

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4987/RMOb1014/76/14 

 

Materiál č. 04/OM/07 

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby, uzav ření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu, z řízení věcného b řemene a uzav ření smlouvy o smlouv ě budoucí o z řízení věcného 
břemene k podzemnímu elektrickému vedení NN 0,4kV v r ámci stavby „Ostrava, Cihelní, 
Moravapress, NNk" (lokalita ul. Cihelní, Tomkova) 

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4988/RMOb1014/76/14 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

3/14 

Materiál č. 04/OM/08 

Žádost nájemce bytu č. 2 v dom ě s č. p. 945, na ulici Macharova č. or. 9, na pozemku p. č. 943 
v k. ú. P řívoz, obec Ostrava o slevu z nájmu a vyjmutí sklepn ích prostor z nájmu 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4989/RMOb1014/76/14 

 

Materiál č. 04/OM/09 

Žádost pana ////////////, o pronájem bytové jednotky č.2924/62 v dom ě č. p. 2924/73, na ulici 
Nádražní č. or. 73, na parc. č. 1372/12 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, p o trvalém 
odst ěhování nájemce bytu 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4990/RMOb1014/76/14 

 

Materiál č. 04/OM/10 

Návrh na uzav ření nájemní smlouvy k bytu zvláštního ur čení č. 19 v dom ě zvláštního ur čení 
s č. p. 2642, na ulici Gajdošova č. or. 39a, který stojí na pozemku p. č. 4062 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4991/RMOb1014/76/14 

 

Materiál č. 04/OM/11 

Návrh na z řízení služebnosti inženýrské sít ě a uzav ření smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení 
služebnosti inženýrské sít ě z důvodu uložení vodovodní p řípojky v rámci stavby „Vodovodní p řípojka 
pro bytový d ům - 12 BJ“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ( lokalita ul. Jind řichova) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4992/RMOb1014/76/14 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

4/14 

Materiál č. 04/OM/12 

Žádost nájemce bytu č. 5 v dom ě s č. p. 286, na ulici Šafa říkova č. or. 12, který je sou částí pozemku 
p. č. st. 1150 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava o ukon čení nájmu bytu dohodou 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4993/RMOb1014/76/14 

 

Materiál č. 04/OM/15 

Informace o podané výpov ědi z nájmu nebytových prostor v m ěstském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz a návrh zám ěru pronajmout nebytové prostory  

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4994/RMOb1014/76/14 

 

Materiál č. 04/OM/16 

Žádost paní //////////// o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor v Os trav ě - Moravské Ostrav ě, 
28. října 105/15, jednotky č. 105/901 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4995/RMOb1014/76/14 

 

Materiál č. 04/OM/17 

Žádost nájemce bytu č. 11 v dom ě s č. p. 373, na ulici Sládkova č. or. 6, který je sou částí pozemku 
p. č. 2310/8 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava o u kon čení nájmu bytu dohodou 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4996/RMOb1014/76/14 

 

Materiál č. 04/OM/18 

Žádost nájemce bytu č. 12 v dom ě s č. p. 56, na ulici Palackého č. or. 91, který je sou částí pozemku 
p. č. st. 1041 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava o ukon čení nájmu bytu dohodou 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4997/RMOb1014/76/14 



Statutární město Ostrava Hlasování  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

5/14 

Materiál č. 04/OM/19 

Žádost o ukon čení nájmu bytu č.1 v dom ě č.p.1320, na ulici Kafkova č.or. 18 v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4998/RMOb1014/76/14 

 

Materiál č. 04/OM/20 

Výpov ěď ze smlouvy o výp ůjčce, týkající se části pozemk ů parc. č. 2468/16, ostatní plocha, 
manipula ční plocha, parc. č. 1960/1, ostatní plocha, ostatní komunikace a parc . č. 1800/14, ostatní 
plocha, dráha v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrav a (lokalita Cingrova) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4999/RMOb1014/76/14 

 

Materiál č. 04/OM/21 

Žádost o uzav ření smlouvy o nájmu bytu č. 2 v dom ě Božkova 986/63, Ostrava-P řívoz 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 5000/RMOb1014/76/14 

 

Materiál č. 04/OM/22 

Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu nebytovýc h prostor v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, 
Nádražní 544/168 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 5001/RMOb1014/76/14 

 

Materiál č. 04/OM/23 

Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu nebytovýc h prostor v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, 
Puchmajerova 1799/9, jednotky č. 1799/904 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 5002/RMOb1014/76/14 



Statutární město Ostrava Hlasování  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

6/14 

Materiál č. 04/OM/25 

Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 2620/113, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (l okalita 
náměstí Republiky) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 5003/RMOb1014/76/14 

 

Materiál č. 04/OM/27 

Žádost o prominutí poplatk ů z prodlení 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 5004/RMOb1014/76/14 

 

Materiál č. 04/OM/28 

Návrh krátkodobého pronájmu pozemk ů parc. č. 3090, 3091, 3093, 3095, 3104, 3183, 3186/2, 3189 
a 3197/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lo kalita ulic Hlubinská a Pohrani ční) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: místostarostka Ing. Bernfeldová, starosta Ing. Havlíček, místostarosta Kuřec, 
MUDr. Málek a místostarosta Mouka. 

Proti návrhu hlasovali: - 

Hlasování se zdrželi: JUDr. Semerák. 

Přijato usnesení č. 5005/RMOb1014/76/14 

 

Materiál č. 04/OM/30 

Žádosti o nájem nebytových prostor v m ěstském obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 5006/RMOb1014/76/14 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

7/14 

Materiál č. 04/OM/31 

Žádost nájemce bytu č. 7 v dom ě Nedbalova 3010/31, Ostrava - Moravská Ostrava, o u kon čení nájmu 
bytu dohodou 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 5007/RMOb1014/76/14 

 

Materiál č. 04/OM/32 

Návrh zám ěru pronájmu pozemku p.p. č. 425/1, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice Ibsenova) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 5008/RMOb1014/76/14 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Návrh na rozpo čtové opat ření č. 5/2014 rozpo čtu m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
na rok 2014 

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 5009/RMOb1014/76/14 

U hlasování nep řítomen JUDr. Semerák. 

 

Materiál č. 02/OFR/02 

Hospoda ření městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz za I. čtvrtletí roku 2014 

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 5010/RMOb1014/76/14 

U hlasování nep řítomen JUDr. Semerák. 

 

Materiál č. 02/OFR/03 

Návrh na schválení ú četních záv ěrek p říspěvkových organizací za rok 2013 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 



Statutární město Ostrava Hlasování  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

8/14 

Přijato usnesení č. 5011/RMOb1014/76/14 

U hlasování nep řítomen JUDr. Semerák. 

 

Materiál č. 02/OFR/04 

Návrh na schválení výsledk ů hospoda ření příspěvkových organizací za rok 2013 a jejich rozd ělení 
do pen ěžních fond ů 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 5012/RMOb1014/76/14 

 

Materiál č. 02/OFR/05 

Návrh na odpis pohledávek 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 5013/RMOb1014/76/14 

 

Materiál č. 02/OFR/06 

Žádost o prominutí poplatk ů z prodlení 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 5014/RMOb1014/76/14 

 

Materiál č. 02/OFR/07 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 5015/RMOb1014/76/14 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

9/14 

Materiál č. 02/OFR/09 

Návrh stanoviska k návrhu obecn ě závazné vyhlášky, kterou se reguluje provozování l oterií a jiných 
podobných her na území statutárního m ěsta Ostravy 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 5016/RMOb1014/76/14 

 

Materiál č. 04/OM/24 

Návrh na ud ělení souhlasu s realizací stavebních objekt ů v rámci stavby „Rekonstrukce tramvajové 
trati na ul. Nádražní“ na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzav ření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu pro ú čely stavebního povolení (lokalita ul. Nádražní) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 5017/RMOb1014/76/14 

 

Materiál č. 04/OM/35 

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací ve řejné komunika ční sít ě v rámci projektu „Rozvoj 
metropolitní komunika ční infrastruktury SMO“ na částech pozemk ů v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Ostr čilova) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 5018/RMOb1014/76/14 

 

Materiál č. 03/OIMH/02 

Návrh Obecn ě závazné vyhlášky o podmínkách užívání d ětských h řišť a sportoviš ť v majetku 
statutárního m ěsta Ostravy 

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: starosta Ing. Havlíček, místostarosta Kuřec, MUDr. Málek a místostarosta 
Mouka. 

Proti návrhu hlasovali: - 

Hlasování se zdrželi: JUDr. Semerák. 

Přijato usnesení č. 5019/RMOb1014/76/14 

 



Statutární město Ostrava Hlasování  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

10/14 

Materiál č. 03/OIMH/03 

Stanovisko ke škod ě na zdraví - ul. Ženíškova 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 5020/RMOb1014/76/14 

 

Materiál č. 03/OIMH/04 

Návrh na p řevod majetku - ve řejného osv ětlení, realizovaného v rámci akce „Rozší ření parkovišt ě 
Sládkova“ 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 5021/RMOb1014/76/14 

 

Materiál č. 03/OIMH/05 

Návrh zm ěny a úplného zn ění Zřizovací listiny Technických služeb Moravská Ostrava  a Přívoz, 
příspěvkové organizace 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 5022/RMOb1014/76/14 

 

Materiál č. 03/OIMH/06 

Umíst ění výstavy projektu Pam ěť romských d ělníků na Masarykov ě náměstí 

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: starosta Ing. Havlíček, místostarosta Kuřec, MUDr. Málek a místostarosta 
Mouka. 

Proti návrhu hlasovali: - 

Hlasování se zdrželi: JUDr. Semerák. 

Přijato usnesení č. 5023/RMOb1014/76/14 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

11/14 

Materiál č. 03/OIMH/07 

Smlouva o poskytování služby elektronických komunik ací 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 5024/RMOb1014/76/14 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Žádost Železni čního muzea moravskoslezského, o.p.s. o pen ěžitý dar 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 5025/RMOb1014/76/14 

 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Žádost Římskokatolické farnosti Ostrava- Moravská Ostrava o  peněžitý dar 

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: starosta Ing. Havlíček, místostarosta Kuřec, MUDr. Málek a místostarosta 
Mouka. 

Proti návrhu hlasovali: - 

Hlasování se zdrželi: JUDr. Semerák. 

Přijato usnesení č. 5026/RMOb1014/76/14 

 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Žádost Národního divadla moravskoslezského, p říspěvkové organizace, o pen ěžitý dar 

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: starosta Ing. Havlíček, místostarosta Kuřec, MUDr. Málek a místostarosta 
Mouka. 

Proti návrhu hlasovali: - 

Hlasování se zdrželi: JUDr. Semerák. 

Přijato usnesení č. 5027/RMOb1014/76/14 

 



Statutární město Ostrava Hlasování  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

12/14 

Materiál č. 05/OŠR/04 

Žádost pana //////////// o pen ěžitý dar 

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: starosta Ing. Havlíček, místostarosta Kuřec, místostarosta Mouka a JUDr. 
Semerák. 

Proti návrhu hlasovali: - 

Hlasování se zdrželi: MUDr. Málek. 

Přijato usnesení č. 5028/RMOb1014/76/14 

 

Materiál č. 05/OŠR/05 

Žádost Ob čanského sdružení Kulturní Ostrava o pen ěžitý dar 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 5029/RMOb1014/76/14 

 

Materiál č. 05/OŠR/07 

Žádost ZŠO, Gajdošova 9, PO o p ředfinancování projektu 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 5030/RMOb1014/76/14 

 

Materiál č. 05/OŠR/08 

Žádost Waldorfské ZŠ a MŠ Ostrava, PO, o dokrytí ná kladů na mzdy zam ěstnanc ů 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 5031/RMOb1014/76/14 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

13/14 

Materiál č. 05/OŠR/09 

Návrh na vydání úplného zn ění zřizovacích listin PO 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 5032/RMOb1014/76/14 

 

Materiál č. 05/OŠR/10 

Návrh na podporu realizace výchovných koncert ů pro žáky ZŠ m ěstského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 5033/RMOb1014/76/14 

 

Materiál č. 05/OŠR/11 

Návrh na p řiznání mimo řádné finan ční odm ěny ředitelce ZŠO, Gebauerova 8, PO 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 5034/RMOb1014/76/14 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Návrh na pojmenování parku 

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: starosta Ing. Havlíček, místostarosta Kuřec, místostarosta Mouka 
a MUDr. Málek. 

Proti návrhu hlasovali: - 

Hlasování se zdrželi: JUDr. Semerák. 

Přijato usnesení č. 5035/RMOb1014/76/14 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

14/14 

Materiál č. 07/OVV/02 

Žádost spole čnosti Petarda production, a.s., o povolení realizac e ohňostroje 

Hlasovalo pro 4, proti 1, zdržel/lo se 0. 

Pro návrh hlasovali: starosta Ing. Havlíček, místostarosta Kuřec, MUDr. Málek a JUDr. Semerák. 

Proti návrhu hlasovali: místostarosta Mouka. 

Hlasování se zdrželi: -  

Přijato usnesení č. 5036/RMOb1014/76/14 

 

Zpracovala: Bc. Jarmila Křenová, odbor vnitřních věcí 


